Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] occidere animalia bruta, vel etiam plantas, sit peccatum? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

sine læsione iustitiae . Alioquin non haberet locum illud quod dicitur Exod.23. Pauperis quoque non misereberis in iudicio .

QVÆST. LXIV.

De vitijs oppositis commutatiis iustitia: & primò de homicidio , in octo articulos diuisa .

Potestea considerandum est de vitijs oppositis com mutatiis iustitiae . Et primò considerandum est de peccatis , quæ committuntur circa inuoluntarias commutations . Secundò de peccatis que committuntur circa commutations voluntarias . Committuntur autem peccata circa inuoluntarias commutations per hoc , quod aliquod nocumentum proximo infertur contra eius voluntatem . Quod quidem potest fieri dupliciter , scilicet facto & verbo . Facto quidem cum proximus læditur vel in persona propria , vel in persona coniuncta , vel in proprijs rebus . De his ergo per ordinem considerandum est . Et primò de homicidio per quod maximè nocetur proximo .

¶ Et circa hoc queruntur octo .

¶ Primo , vtrum occidere animalia bruta , vel etiam plantas , sit peccatum ?

¶ Secundo , vtrum occidere peccatorem sit licitū ?

¶ Tertio , vtrum hoc licet priuate personæ , vel solum publice ?

¶ Quarto , vtrum hoc licet clericum ?

¶ Quinto , vtrum licet alicui occidere seipsum ?

¶ Sexto , vtrum licet occidere hominem iustum ?

¶ Septimo , vtrum licet alicui occidere hominem , seipsum defendendo ?

¶ Octavo , vtrum homicidium casuale sit peccatum mortale , ?

ARTIC. I.

396. *Vtrum occidere quacumque viuentia sit illicitum ?*

1 ad. 39. q. 2. a. 2. co. **A**d primum sic proceditur . Videtur , quod occidere quacumque viuentia sit illicitum . Dicit et 3 cont . enim Apostolus ad Roman . 13. Qui ordinationi Dei resistunt , ipsi sibi damnationem acquirunt . Sed per ordi-

ordinationem diuinæ prouidentiæ omnia viuentia conseruantur, secundum illud Psalm. 146. Qui producit in montibus scenum, & dat iumentis escam ipsorum. Ergo mortificare quæcumque viuentia videtur esse illicitum.

¶ 2 Præterea, Homicidium est peccatum ex eo, quod homo priuat vita. Sed vita communis est omnibus animalibus & plantis. Ergo eadem ratione videtur esse peccatum occidere bruta animalia & plantas.

¶ 3 Præterea, In lege diuina non determinatur specialis pena nisi pro peccato. Sed occidenti bovem vel orem alterius, statuitur pena determinata in lege diuina: ut patet Exod. 22. Ergo occidio brutorum animalium est peccatum.